
【連盟指導者研修会のご案内】 
2022 年 9 ⽉ 7 ⽇ 

品川区少年サッカー連盟副会⻑ 松原 征徳 
 

品川区少年サッカー連盟運営につきまして、ご理解とご協⼒を賜り、有難うございます。 
 さて、少年サッカー連盟では、「⼦どもたちを守る対応(SNS など)」をテーマとした研
修会を下記の要領で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
 各種⼤会で多忙の時期ですが多くの指導者、保護者の皆様にご参加頂きますようお願い
申し上げます。各チームの皆様のご参加をお待ちしております。 
 
○⽇時：令和４年９⽉１７⽇(⼟) １９：００開会(20:00 終了予定) 
○会場：エコルとごし(品川区豊町 2-1-30 ⼾越公園⼊⼝) 
○対象：指導者/保護者（チームで３名の参加） 
○テーマ：「⼦どもたちを守る対応(SNS など)」 
○９/１４(⽔)までに下記、調整さんで参加者名をお知らせください。 
https://chouseisan.com/s?h=99fe50925b35476c9195472850b04e5e 
○講師：堀⼝雅則(弁護⼠)さん 
○講師紹介  
専⾨はスポーツ法。⽇本部活動学会所属。少年スポーツにおけるハラスメント案件を多く扱
い、都内の⼩学校で⼩学⽣向けにいじめ予防授業も⾏う。 


